
                                              P R O T O K Ó Ł     

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej 

i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 26 sierpnia 2015 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łaskarzew 

o godz. 10.00 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według załączonej listy obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Hanna Cichecka - Sekretarz Gminy 

2. Jerzy Błachnio – Przewodniczący Rady Gminy 

3. Krzysztof Kościesza – przedstawiciel Mazowieckiej Izby Rolniczej 

     4.  Dorota Paziewska – inspektor ds. rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska 

 

Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek otworzył posiedzenie Komisji, powitał 

zebranych na posiedzeniu a następnie przedstawił porządek obrad Komisji i zapytał czy 

członkowie Komisji mają uwagi lub propozycje co do porządku obrad. 

Pan Janusz Gurdek przedstawił projekt zmian do porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek poddał pod głosowanie porządek obrad 

przedstawiony przez niego. 

W głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad głosował 1 członek Komisji 

przeciw 0 członków, wstrzymało się 2. 

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie jawne porządek obrad 

przedstawiony przez Pana Janusza Gurdka. 

W głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad głosowało 2 członków, przeciw 0 

członków, wstrzymał się 1 członek. 

 

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1 Ocena sytuacji w rolnictwie w związku z suszą, która występuje na terenie gminy 

Łaskarzew. 

2 Informacja w sprawie zaopatrzenia w wodę. 

3 Analiza dwóch projektów uchwał z poprzedniej sesji. 

4 Zwrócenie się w tym zakresie jako Komisja do Wojewody Mazowieckiego o uchylenie 

przyjętych uchwał. 

5 Dożynki parafialne i powiatowe (ustalenie wysokości nagród dla Kół Gospodyń). 

6 Rozpatrzenie projektów uchwał. 

7 Sprawy różne. 

8 Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

 Sytuację w rolnictwie na terenie gminy Łaskarzew w związku z suszą omówił Pan 

Tadeusz Gendek. Powiedział między innymi o problemach rolników w związku z brakiem 

opadów deszczu i startami w uprawach. Przedstawił informacje o podjętych działaniach przez 

rząd w sprawie pomocy dla rolników. 

 Pan Krzysztof Kościesza odczytał pismo w sprawie pomocy materialnej dla rolników 

w związku z suszą. (pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 Wyjaśnień w sprawie szacowania szkód udzieliła również Pani Dorota Paziewska.  

 Pan Mariusz Chmielewski zwracając się do Pani Doroty Paziewskiej zapytał czy ona 

będzie zajmowała się przyjmowaniem wniosków.  
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Pani Dorota Paziewska odpowiedziała, że tak. Poinformowała również , że na stronie 

internetowej Urzędu Gminy będzie umieszczona informacja oraz wniosek dla rolników którzy 

będą chcieli starać się o pomoc finansową. Powiedziała również, że w skład komisji wchodzą: 

Krzysztof Kościesza, Hanna Gaładyk, Halina Zawadka i Dorota Paziewska. 

 Pan Janusz Gurdek zapytał co z tymi rolnikami, którzy chcąc ratować swoje uprawy 

skosili je przed oszacowaniem. 

Pani Dorota Paziewska odpowiedziała, że taki rolnik nie może składać wniosku, bo 

wymogiem dla komisji jest to aby uprawy nie były zebrane z pól. 

Pan Mariusz Chmielewski zapytał czy rolnicy nie mogą składać jakiś dokumentów i fotografii 

swoich upraw i czy to nie wystarczy, aby oszacować stratę i że powinno być kilka komisji aby 

jednocześnie szacować starty na całej gminie. 

 Pan Krzysztof Kościesza powiedział, że rolnicy zaczęli już żniwa kukurydziane, 

a dopiero w dniu 25 sierpnia została powołana komisja do szacowania szkód. 

Pan Janusz Gurdek skierował pytanie do Pana Krzysztofa Kościeszy jako przedstawiciela 

Mazowieckiej Izby Rolniczej, czy nie było możliwości powołania komisji wcześniej i czy Wójt 

nie mógł zadzwonić do Wojewody i powiedzieć, że na terenie gminy występuje susza . 

Odpowiedzi udzieliła Pani Dorota Paziewska, która powiedziała, że dzwoniła do Biura 

Wojewody Mazowieckiego do Pani Milewskiej, czy można powołać komisję. Jednak 

odpowiedziano, że komisja nie może zostać powołana ponieważ nie została ogłoszona  susza 

przez wojewodę, który musi mieć opinię z  IUNiG w Puławach o wystąpieniu suszy.    

Pan Kościesza powiedział, że rolnicy koszą już kukurydzę, żeby wszystko nie wyschło 

a jeszcze problemem są dziki, które wchodzą i niszczą uprawy. Uważa, że komisja nie zdąży 

z szacowaniem szkód i byłby skłonny na znalezienie innego rozwiązania tego problemu. 

Radny Janusz Gurdek i radny Mariusz Chmielewski stwierdzili, że niby jesteśmy 

samorządem ale nie możemy bez zgody Wojewody podjąć żadnej decyzji. 

Sekretarz Gminy Pani Hanna Cichecka powiedziała, że takie są przepisy, że jeśli 

Wojewoda nie ogłosi suszy, to Wójt nie może powołać komisji do szacowania szkód, 

a najbardziej poszkodowany będzie rolnik. 

 Pan Mariusz Chmielewski powiedział, że może gmina powinna wystąpić do Wojewody 

z zapytaniem, jak Wojewoda proponuje rozwiązać ten problem. 

 Pan Krzysztof Kościesza zwrócił się do komisji aby wystąpiła z wnioskiem do rady, 

celem wystąpienia do Wojewody o przedstawienie wytycznych do szacowania szkód.  

 Radny Mariusz Chmielewski zasugerował, ze grozi nam podwyżka cen żywności.  

 Krzysztof Kościesza odpowiedział, że rolnicy na pewno nie zyskają. 

Członkowie komisji podjęli decyzję, że na najbliższej sesji  wystąpią do rady aby skierować 

pismo do Wojewody o podjęcie jakiś działań w sprawie suszy. 

 Pan Krzysztof Kościesza opuścił salę obrad. 

  

Ad. 2 

  Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek zapytał w jakim procencie jest wykonana 

sieć wodociągowa na terenie gminy Łaskarzew. 

 Sekretarz Gminy Pani Hanna Cichecka odpowiedziała, że sieć wodociągowa jest 

wykonana prawie w 100 %, ale brakuje przyłączy wodociągowych. 

Sieć wodociągowa a przyłącza są to dwa różne tematy. 

 Następnie Przewodniczący Komisji odczytał pismo mieszkańców wsi Rowy w sołectwie 

Wola Rowska w sprawie budowy sieci wodociągowej i przyłączy. ( pismo stanowi załącznik do 

protokołu). 

Pan Tadeusz Gendek przybliżył sytuację mieszkańców wsi i zaproponował skąd można 

doprowadzić sieć wodociągową. 
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 Radny Mariusz Chmielewski powiedział, że stanowisko radnych z komisji rolnictwa jest 

znane i są oni za budową wodociągów, ale jest jeszcze kwestia przekonania pozostałych 

radnych. Wszystkie miejscowości powinny zostać najpierw zwodociągowane a później należy 

pomyśleć o budowie kanalizacji. 

 Drugie pismo mieszkańców wsi Wola Rowska dotyczyło położenia masy bitumicznej na 

drodze prowadzącej do Domu Strażaka  o długości 200 metrów (pismo stanowi załącznik do 

protokołu). 

 Radny Chmielewski zapytał czy jest to cała droga czy dalej jeszcze prowadzi do innych 

posesji. 

 Radny Gendek odpowiedział, że cała droga ma długość 550 m i prowadzi dalej do 7 

posesji. 

 Pani Hanna Cichecka powiedziała, że należałoby wykonać całą długość drogi a nie 

dzielić na etapy. 

 Następnie Przewodniczący Komisji powiedział, że dzwonił do niego pracownik Urzędu 

Gminy, że zaginęła dokumentacja na rozbudowę budynku OSP.  

 Sekretarz gminy powiedziała, że na dzień dzisiejszy musi ona gdzieś być. Może jest 

u inspektora nadzoru lub prezesa OSP Wola Rowska. 

 Radny Chmielewski zwrócił się do Przewodniczącego Komisji o rozważenie złożenia 

zawiadomienia do Prokuratury o zaginięciu dokumentacji. 

  Sekretarz Gminy odpowiedziała, że radny powinien jeszcze tego samego dnia złożyć to 

zawiadomienie. 

 Trzecie pismo było skierowane od mieszkańców wsi Sośninka i dotyczyło budowy 

wodociągu we wsi Sośninka tzw. Onufrynów (pismo stanowi załącznik do protokołu). 

 Radny Chmielewski zapytał czy jest to podanie czy interpelacja i czy było ono 

odczytywane na posiedzeniu rady. 

 Sekretarz Gminy odpowiedziała, że jest to interpelacja i że była czytana na sesji ale 

potrzebne jest stanowisko Komisji Rolnictwa w tej sprawie.   

 Radny Chmielewski zaproponował aby poddać pod głosowanie wszystkie te pisma po 

kolei. 

 Radny Gurdek zadał pytanie do interpelacji  „co w latach 2011-2014 bo był zapis 

w Programie Rozwoju Lokalnego gminy Łaskarzew, że po modernizacji ujęć wody w 

Melanowie będą robione dalsze podłączenia”. 

 Radny Gendek odpowiedział, że modernizacja została zakończona w tym roku. 

 Radny Chmielewski powiedział, że jest to żenujące że gmina ma to w ustawowych 

zadaniach własnych a ludzie muszą kierować pisma do podłączenia do wodociągu. 

 Następnie skierował pytanie do Pana Gendka co należy wykonać wcześniej drogę czy 

modernizację budynku strażnicy, bo jeśli będzie po zrobionej drodze jeździł ciężki sprzęt to 

będzie ona zniszczona.  

 Radny Gendek powiedział, że jeśli nie ma środków na wykonanie całej drogi to 

należałoby wykonać 200m i że trzeba wystąpić z zapytaniem ofertowym na wykonanie 

kosztorysu na modernizację tej drogi. 

 Po krótkiej dyskusji Komisja Rolnictwa wnioskuje o wykonanie kosztorysu na pokrycie 

masą bitumiczną drogi w miejscowości Wola Rowska o długości 550 m wraz z wykonaniem 

poboczy. 

 Radny Gendek nadmienił że w roku bieżącym uchwałą Rady Sołeckiej ma być wykonane 

oświetlenie przy tej drodze – chodzi o założenie sześciu lamp. 

 Komisja poddała pod głosowanie pisma, które zostały przedstawione przez 

Przewodniczącego Komisji. 

Członkowie Komisji jednogłośnie popierają prośby mieszkańców wsi Wola Rowska, Polesie 

Rowskie i Sośninka. 
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Ad. 3 i 4 

 Radny Janusz Gurdek powiedział, że w sprawie analizy dwóch uchwał, chodzi tu  

o uchwały podjęte na poprzedniej sesji Rady. Chodzi o skargę na Wójta Gminy Łaskarzew 

 i o wezwanie do usunięcie naruszenia prawa. 

 Następnie powiedział, że mimo że była zwracana uwaga do Radcy Prawnego 

i Przewodniczącego Rady Gminy że jest to niezgodne prawnie jak odpisało Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze ponieważ na skargę Pana Edwarda Wiśniewskiego jako skargę na 

postepowanie rada zamieniła na działanie, i uważa, że są to dwie różne rzeczy. Nie można 

wchodzić w kompetencje organu nadzorczego i zmieniać jego decyzji. 

 Członkowie Komisji chcą zwrócić się do Wojewody Mazowieckiego o uchylenie tej 

wadliwej uchwały. 

 Druga uchwała dotyczy „rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa”. 

 Radny Janusz Gurdek powiedział, że rada nie ma kompetencji Sądów Administracyjnych 

i nie ma umocowania prawnego do wydawania decyzji na podstawie paragrafu Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego. Na najbliższej Sesji Rady   radni przedstawią dowody na to, 

że pomimo zwrócenia uwagi nie zostali wysłuchani i ich zdaniem  podjęta uchwała posiada wadę 

prawną. 

 Radny Chmielewski powiedział, że rada nie ma uprawnień do wycofywania oświadczeń 

woli, czyli że będzie kierowane pismo do Wojewody o uchylenie tych uchwał, z uwagi na to że 

mają wadę prawną. 

 Radny Gurdek powiedział, że w związku z tym że do Wojewody będzie kierowane pismo 

w sprawie uchylenia uchwał od Komisji Rolnictwa trzeba poddać pod głosowanie tę decyzję  na 

posiedzeniu Komisji.   

 Radny Chmielewski powiedział, że w wyniku nieporozumień wynikłych z poprzednimi 

wnioskami należy przegłosować decyzję komisji czy kieruje pismo do Wojewody czy nie. 

 Sekretarz Gminy zapytała, czy treść wniosku będzie przedstawiona na następnym 

posiedzeniu komisji. 

Radny Gurdek odpowiedział, że nie, ponieważ może zostać on przedstawiony na 

najbliższym  posiedzeniu rady.  

Radny Tadeusz Gendek powiedział, że w związku z tym że nie zna treści wniosku nie 

będzie go podawał pod głosowanie. 

Radny Gurdek zapytał czy jako członek komisji może poddać pod głosowanie wniosek 

o wystąpienie do Wojewody z pismem o uchylenie uchwał.   

Następnie podano treść tego wniosku. 

Wniosek członka Komisji Rolnictwa Janusza Gurdka o możliwość jako komisja z możliwością 

zwrócenia się do Wojewody Mazowieckiego o uchylenie przyjętych uchwał w sprawie 

rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa oraz o wycofaniu oświadczenia woli przez 

Radnych Agnieszkę Goźlińską oraz Przemysława Sierańskiego . 

 W głosowaniu jawnym 2 członków komisji było za, 1 przeciw.  

 

Ad. 5 

 Po krótkiej dyskusji w sprawie wysokości nagród dla Kół Gospodyń za przygotowanie 

wieńców na dożynki Komisja jednogłośnie wnioskuje, aby za przygotowanie wieńców na 

dożynki parafialne nagroda wynosiła 500 złotych, natomiast za przygotowanie wieńca na 

dożynki powiatowe nagroda wynosiła 1.000 złotych.  
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Ad. 6  

 W sprawie uchwały o rozpatrzenie pisma Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

z dnia 25 czerwca 2015 roku nr. WK.050.16.2015 Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie 

głosu radnego Janusza Gurdka. 

Radny Janusz Gurdek odczytał swoje wystąpienie w tej sprawie i jak  zadeklarował 

odczyta na Sesji Rady oraz dołączy do protokołu.   

 Radny Janusz Gurdek wnioskuje o wycofanie tego projektu uchwały z porządku sesji 

albo rozpatrzenie go bez głosowania. 

Radny Mariusz Chmielewski powiedział, że albo rada zgodnie z sugestią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej powinna sama naprawić swój błąd, albo przesłać to zgodnie z właściwością 

do Wojewody. 

 Radny Gurdek powiedział, że głównie chodzi mu o to że został naruszony paragraf 

Statutu Gminy Łaskarzew a chodzi o złe głosowanie nad poprawkami, dyskusjami i opiniami. 

 Komisja wnioskuje o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia pisma Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 25 czerwca 2015 roku 

nr. WK.050.16.2015. 

 W sprawie projektu uchwały dotyczącej zmiany Statutu Gminy Łaskarzew członkowie 

Komisji przychylili się do uwag i wyjaśnień Pani Radcy Prawnej ponieważ, są to uwagi czysto 

formalne – chodzi o zapis zgodny z procedurą legislacyjną i zmianę numeracji. 

 Komisja jednogłośnie przychyla się do projektu uchwały po naniesieniu uwag pani radcy 

Prawnej. 

  Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie gminy Łaskarzew na 2015 rok. 

 

Ad. 7 

 Przewodniczący Komisji powiedział, że nie ma uwag do projektu protokołu. 

 Radni Janusz Gurdek i Mariusz Chmielewski są za nie przyjęciem  protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji, a swoje uwagi przedstawią na piśmie w najbliższym czasie. 

  

Ad. 8 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek  zamknął 

obrady Komisji. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała      Przewodniczący Komisji 

 

E. Jaworska           Tadeusz Gendek  








